2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2022   № 19
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Замена жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.10.2012 г №29 «Об  утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Администрация Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Замена жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера», утвержденный постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.08.2014 №42 (в редакции постановления Администрации от 24.10.2016 №71), следующие изменения:
1) в подразделе 1.3. раздела 1
а) подпункт 1.3.1. изложить в новой редакции:

«1.3.1. Информация о предоставлении муниципальной услуги является открытой и общедоступной.
      Заинтересованные лица могут получить информацию о предоставлении муниципальной услуги посредством личного обращения в Администрацию Липовского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области (далее – Администрация)    по   адресу:    216561,      Смоленская   область,      Рославльский район, д. Липовка и по телефону: 8 (48134) 5-64-44 либо с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет по электронному адресу: https://lipovka.admin-smolensk.ru»
б) подпункт 1.3.3. изложить в новой редакции:

«1.3.3. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации размещается:

         1) на информационных стендах в Администрации;

2) в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Администрации по электронному адресу: https://lipovka.admin-smolensk.ru»
2) в подразделе 2.6. раздела 2
а) подпункт 2.6.2. изложить в новой редакции:

 «2.6.2. К заявлению о предоставлении муниципальной услуги должны быть приложены:

1) паспорт заявителя и членов его семьи (для детей, не достигших 14 лет- свидетельство о рождении; (предоставляются копии);
2) действующий договор социального найма жилого помещения жилищного фонда Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;

          3) копия финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;
4)выписка из реестра муниципальной  собственности на занимаемое жилое помещение;

5) свидетельство о браке (расторжении брака) с заявителем (нанимателем)  (копия)

6) письменные согласия на замену жилого помещения, предоставленного по договору  социального найма, на жилое помещение меньшего размера проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих;

7) согласие органов опеки и попечительства о даче согласия на замену жилого помещения, предоставленного по договору  социального найма, на жилое помещение меньшего размера (предоставляется в случае обмена жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей обмениваемых жилых помещений);

          8) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (если заявление и документы представляются представителем заявителя);

           9)документы, подтверждающие получение согласия  членов семьи заявителя  или их законных представителей на обработку персональных данных членов семьи заявителя.»
б) подпункт 2.6.8. изложить в новой редакции:

«2.6.8. Документы, указанные в  п. 2.6.2. Регламента, представляются в подлинниках. Должностное лицо Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, ответственное за прием документов  изготавливают копии документов, указанных в п.п. 1, 5  п. 2.6.2. Регламента, заверяет их, после чего подлинники представленных документов, за исключением документов, указанных в пп. 2-3, 6-9 п.2.6.2. Регламента, возвращаются заявителю (его представителю).»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контороль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                       Г.И. Мамонтов